
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ТАТЬЯНЫ МАКАРОВОЙ

350032 г. Краснодар, пос. Лазурный, ул. им. Александра Носаленко, д.
1 тел/факс (861) 228-41-98

ИНН2311040730 КПП231101001 е mail: school38@kubannet.ru

От 01.09.2022 года № Л

О создании в МАОУ СОШ №38, Центра образования 
естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста».

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», распоряжением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 28.12.2020 г. № 343-р «О 
реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 24.02.2022 № 110,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 
УМР Ю.А. Иванову.

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №38.

3. Утвердить дорожную карту Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №38.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №38 Ю.В. Мурыгина

 
 

 

 


		2022-09-07T09:52:51+0300
	Мурыгина Юлия Владимировна




